
 

 

  Regione Lombardia - Giunta 
DIREZIONE GENERALE ENTI LOCALI, MONTAGNA, RISORSE ENERGETICHE, 
UTILIZZO RISORSA IDRICA 
 
Piazza Città di Lombardia n.1 
20124 Milano 
Tel 02 6765.1 

entilocali_montagna@pec.regione.lombardia.it 

 
 
Ordine degli ingegneri di Agrigento 
Email: ordine.agrigento@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Alessandria 
Email: ordine.alessandria@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Ancona 
Email: ordine.ancona@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Aosta 
Email: ordine.aosta@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Arezzo 
Email: ordingar@pec.aruba.it 
 
Ordine degli ingegneri di Ascoli Piceno 
Email: ordine.ascolipiceno@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Asti 
Email: ordine.asti@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Avellino 
Email: ordine.avellino@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Bari 
Email: segreteria@pec.ordingbari.it 
 
Ordine degli ingegneri di Barletta-Andria-
Trani 
Email: ordine.trani@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Belluno 
Email: ordine.belluno@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Benevento 
Email: ordine.benevento@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Bergamo 
Email: ordine.bergamo@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Biella 
Email: ordine.biella@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Bologna 
Email: ordine.bologna@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Bolzano 
Email: info@cert.ingbz.it 
 



 

 

Ordine degli ingegneri di Brescia 
Email: segreteria@bs.ingegneri.legalmail.it 
 
Ordine degli ingegneri di Brindisi 
Email: ordine.brindisi@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Cagliari 
Email: ordine.cagliari@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Caltanissetta 
Email: ordine.caltanissetta@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Campobasso 
Email: ordine.campobasso@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Caserta 
Email: ordine@ordingce.it 
 
Ordine degli ingegneri di Catania 
Email: ordine.catania@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Catanzaro 
Email: ordine.catanzaro@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Chieti 
Email: ordine.chieti@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Como 
Email: ordine.como@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Cosenza 
Email: ordine.cosenza@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Cremona 
Email: ordine.cremona@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Crotone 
Email: ordine.crotone@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Cuneo 
Email: ordine.cuneo@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Enna 
Email: ordine.enna@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Fermo 
Email: ordine.fermo@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Ferrara 
Email: ordine.ferrara@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Firenze 
Email: ordine.firenze@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Foggia 
Email: ordine.foggia@ingpec.eu 
 



 

 

Ordine degli ingegneri di Forlì-Cesena 
Email: ordine.forli@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Frosinone 
Email: ordine.frosinone@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Genova 
Email: ordine.genova@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Gorizia 
Email: segreteria@ordineingegnerigo.it 
 
Ordine degli ingegneri di Grosseto 
Email: ordine.grosseto@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Imperia 
Email: ordine.imperia@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Isernia 
Email: ordine.isernia@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di La Spezia 
Email: ordine.laspezia@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di L'Aquila 
Email: ordine.laquila@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Latina 
Email: ordine.latina@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Lecce 
Email: ordine.lecce@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Lecco 
Email: ordine.lecco@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Livorno 
Email: ordine.livorno@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Lodi 
Email: ordine.lodi@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Lucca 
Email: ordine.lucca@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Macerata 
Email: ordine.macerata@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Mantova 
Email: ordine.mantova@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Massa Carrara 
Email: ordine.massacarrara@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Matera 
Email: ordine.matera@ingpec.eu 
 



 

 

Ordine degli ingegneri di Messina 
Email: ordine.messina@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Milano 
Email: ordine.milano@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Modena 
Email: ordine.modena@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Monza e Brianza 
Email: ordine.monzabrianza@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Napoli 
Email: segreteria@ordingna.it 
 
Ordine degli ingegneri di Novara 
Email: ordine.novara@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Nuoro 
Email: ordine.nuoro@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Oristano 
Email: ordine.oristano@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Padova 
Email: ordine.padova@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Palermo 
Email: ordine.palermo@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Parma 
Email: ordine.parma@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Pavia 
Email: ordine.pavia@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Perugia 
Email: ordine.perugia@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Pesaro Urbino 
Email: ordine.pesaro@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Pescara 
Email: ordine.pescara@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Piacenza 
Email: ordine.piacenza@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Pisa 
Email: ordine.pisa@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Pistoia 
Email: ordine.pistoia@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Pordenone 
Email: ordine.pordenone@ingpec.eu 
 



 

 

Ordine degli ingegneri di Potenza 
Email: ordine.potenza@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Prato 
Email: ordine.prato@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Ragusa 
Email: ordine.ragusa@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Ravenna 
Email: ordine.ravenna@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Reggio Calabria 
Email: segreteria@pec.ordingrc.it 
 
Ordine degli ingegneri di Reggio Emilia 
Email: ordine.reggioemilia@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Rieti 
Email: ordine.rieti@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Rimini 
Email: ordine.rimini@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Roma 
Email: segreteria@pec.ording.roma.it 
 
Ordine degli ingegneri di Rovigo 
Email: ordine.rovigo@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Salerno 
Email: segreteria.ordine@ordingsa.it 
 
Ordine degli ingegneri di Sassari 
Email: ordine.sassari@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Savona 
Email: ordine.savona@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Siena 
Email: ordine.siena@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Siracusa 
Email: ordine.siracusa@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Sondrio 
Email: ordine.sondrio@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Taranto 
Email: ordine.taranto@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Teramo 
Email: segreteria@ingte.it 
 
Ordine degli ingegneri di Terni 
Email: ordine.terni@ingpec.eu 
 



 

 

Ordine degli ingegneri di Torino 
Email: ordine.torino@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Trapani 
Email: ordine.trapani@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Trento 
Email: ordine.trento@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Treviso 
Email: ordine.treviso@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Trieste 
Email: trieste@ordineingegneri.legalmail.it 
 
Ordine degli ingegneri di Udine 
Email: ordine.udine@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Varese 
Email: ordine.varese@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Venezia 
Email: ordine.venezia@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Verbano-Cusio-
Ossola 
Email: 
ordine.verbanocusioossola@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Vercelli 
Email: ordine.vercelli@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Verona 
Email: ordine.verona@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Vibo Valentia 
Email: ordine.vibovalentia@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Vicenza 
Email: ordine.vicenza@ingpec.eu 
 
Ordine degli ingegneri di Viterbo 
Email: ordine.viterbo@ingpec.eu 
 
 
 
 
 

 
Oggetto: Richiesta pubblicazione avviso pubblico di manifestazione di interesse per la 

delle procedure di assegnazione delle concessioni di grande derivazione idroelettrica 
presso il sito di Codesto Ordine 
 



 

 

Regione Lombardia, , ha indetto le procedure ad evidenza pubblica 
-

 
La normativa regionale, attuativa della normativa statale (Legge Regione Lombardia n. 5/2020 e Regolamento 
Regionale Lombardia n. 9/2022), prevede che la valutazione, dal punto di vista tecnico ed economico delle 

esperti di comprovata competenza nei settori oggetto della procedura di assegnazione. 
Questa amministrazione ha avviato una pubblica manifestazione di interesse al fine di acquisire la 
disponibilità di professionisti tecnici di comprovata esperienza che siano interessati a partecipare alla 
definizione di elenchi dai quali attingere per la costituzione delle Commissioni di valutazione delle procedure 
di riassegnazione, già indette e di prossima emanazione. 

lla Legge Regione Lombardia n. 
avviso 

pubblico di manifestazione di interesse, pubblicato nel Bollettino ufficiale della Regione e nella sezione 
'Amministrazione Trasparente' del portale regionale, nonché trasmesso agli ordini professionali che 
interessano  
In ragione di quanto detto, si chiede a codesto spett. le Ordine degli Ingegneri  forme di 
pubblicità, quali ad esempio la pubblicazione sul che garantiscano la 

componenti della C  
A tal fine si comunica che l oltre ad essere integralmente pubblicati sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia (BURL) n. 31 del 05.02.2025, Serie Avvisi e Concorsi, sono 
raggiungibili e scaricabili tramite i seguenti i seguenti link:  
Link: https://www.bandi.regione.lombardia.it/servizi/servizio/catalogo/dettaglio/ambiente-energia/fonti-
energia-rinnovabili/null-RLV12025044123  
Link: Commissione di esperti per l'assegnazione delle concessioni di grande derivazione idroelettrica  
 
 
 
Distinti Saluti 

 Il Direttore 
 ALESSANDRO NARDO 

 
 
 
 

 SERENA ANTONIA DELLI CARRI Tel. 02/67655313 


